
کمال گرا�یی در ازدواج چیست؟ کمال گرایی یکی از ویژگی های شخصیتی برخی از 

انسان ها است که با تلاش برای کامل و بی عیب و نقص 

بودن شناخته می شود. فرد کمال گرا دوست دارد همه چیز 

را کامل و بی نقص داشته باشد. اگر این گونه نباشد یا حس کند عیب و نقصی در کارش 

وجود دارد، ممکن است به شدت تحت فشار قرار بگیرد. کمال گرایی در روابط و ازدواج هم 

خود را نشان می دهد. به شکلی که فرد انتظار دارد همسرش همه چیز تمام باشد، همه 

کارها را به درستی انجام دهد و هیچ کوتاهی ای نکند. کمال گرایی به نوعی زیرمجموعه 

وسواس است؛ وسواسی که می تواند آسایش را از فرد، همسر و زندگی مشترک بگیرد. 

اما چیزی که در اینجا می خواهیم به آن اشاره کنیم، این است که شما به عنوان همسر 

یا کسی که در مرحله انتخاب همسر است، بدانید که چطور می توانید یک کمال گرا را 

تشخیص دهید؛ چراکه با تشخیص این موضوع خواهید توانست انتخاب آگاهانه تری 

داشته باشید یا در مسیر بهبود همسرتان تلاش کنید. به این منظور در ادامه خیلی کوتاه 

به دلایل کمال گرایی اشاره شده می کنیم.

دلایلکمالگرایی
کمال گرایی می تواند دلایل مختلفی داشته باشد و این موضوع از فرد به فرد متفاوت 

است، اما جهت آشنایی شما در ادامه دلایلی که شایع تر هستند بیان شده است. تربیت 

خانوادگی: برخی از خانواده ها فرزندان شان را کمال گرا تربیت می کنند. آنها دوست 

داشتن شان مشروط است. مشروط به انجام درست و تمام و کمال کارها. مثلا می گویند: 

»اگر نمره کامل بگیری، پسر/ دختر خوبی هستی.« این موضوع به فرزند این حس را منتقل 

می کند که پس اگر نمره کامل نگیری، دختر یا پسر خوبی نیستی. حتی خیلی وقت ها 

دیده می شود که فرزندی از نظر درسی بسیار توانمند است، اما چون نفر اول نشده یا نمره 

کامل نگرفته از طرف والدین مذمت می شود. این سبک تربیتی، بسیار مستعد به وجود 

آمدن افراد کمال گراست.  والدین مقایسه گر: والدینی که معمولا خودشان کمال گرا 

هستند، در زمینه های مختلف فرزندشان را مقایسه می کنند. »مهم نیست که تو چقدر 

خوبی، مهم اینه که فلانی از تو بهتره«، »تو چیت از فلانی کمتره که نمره اش از تو بیشتره؟« 

این دیالوگ ها و مشابه هایش، از طرف والدین مقایسه گر به وفور شنیده می شود. فرزندان 

برای تایید شدن از سمت والدین تحت فشار هستند که کارها را به بهترین شکل انجام 

دهند و البته دائما نگران این هستند که نکند کسی از آنها بهتر باشد.  تنبیه فرزندان: 

اگر والدین عادت داشته باشند فرزندشان را در هنگام انجام اشتباهات به شدت تنبیه 

کنند )تنبیه کلامی یا رفتاری و بدنی(، فرزندان برای جلوگیری از تنبیه شدن، سعی 

می کنند همه کارها را کامل و بی نقص انجام دهند و به تدریج کمال گرا می شوند.  وجود 

فضای رقابتی در خانواده: در صورتی که در خانواده افراد موفقی باشند، ممکن است 

فرزندان برای رسیدن به این افراد و گرفتن تایید از سایر اعضای خانواده، کمال گرا شوند 

و تلاش افراطی برای موفق شدن انجام دهند. 

نشانههایکمالگرایی
داشتن تفکر سیاه و سفید: افراد کمال گرا دارای تفکر سیاه و سفید هستند، یعنی یا 

چیزی خوب است، یا بد است. حد وسطی وجود ندارد. یا کامل انجام شده است که پس 

بی نقص است. یا نیمه تمام و ناقص است و هر  کسی که کاری را ناقص انجام دهد، یعنی 

در انجام آن کار شکست خورده است. تلاشی هم که در این راستا کرده است به نتیجه 

نرسیده است و چه بسا  ای کاش تلاشی نمی کرد و خودش را خسته نمی کرد. اما کسی 

که کمال گرا نیست، قبول دارد که نقص داشتن یک کار، مساوی به شکست خوردن و 

بی ارزش بودن زحماتش نیست. چه بسا شاید بقیه قسمت ها را درست انجام داده و صرفا 

در بخشی از کار مرتکب اشتباهی شده یا حواسش به چیزی نبوده است. اینکه بخشی از 

کاری یا چیزی اشتباه است و کاستی دارد، به معنای اشتباه بودن همه آن چیز نیست. 

در مساله ازدواج نیز این موضوع خود را کاملا نشان می دهد. اگر ظاهر تو عیب و نقصی دارد، 

دیگر ایده آل من نیست. اگر نمی توانی از نظر مالی من را تامین کنی، پس تو اساسا گزینه 

مناسبی نیستی. در یک کلام این افراد توانایی دیدن خوبی ها در کنار بدی ها را ندارند. 

منتقد درجه یک: افراد کمال گرا بسیار زیاد از همسر و خانواده خود انتقاد می کنند. 

چیزی که در چشم آنها می آید نقایص کار دیگران است و بخش هایی که خوب و بدون 

اشکال انجام شده، دیده نمی شود؛ چراکه وظیفه آن فرد بوده که درست انجام بدهد. 

کما اینکه بقیه کار را هم باید به خوبی همان ها انجام می داد، پس حالا که ناقص انجام 

داده، شایسته انتقاد و خرده گیری است.   واهمه همیشگی: کمال گراها برای همیشه 

در تلاش هستند که به اهداف خود برسند. اما این تلاش، همیشه به همراهی ترسی از 

عدم موفقیت است. خیلی اوقات این ترس به قدری زیاد می شود که آنها را از ادامه یا حتی 

شروع کار منصرف می کند، دغدغه هایی از جنس »نکنه انتخابم خوب نباشه«، »نکنه 

نتونم همسر خوبی باشم« و... از این جنس هستند.   سختگیری: افراد کمال گرا برای 

خود ملاک های سختگیرانه دارند و خطوط قرمزشان زیاد است. مثلا ممکن است از 

همسرشان انتظار داشته باشند که امور خرید خانه همیشه به بهترین شکل پیش برود 

یا خانه همیشه تمیز و مرتب باشد و وقتی این انتظارات شان برآورده نمی شود، ناامید و 

مأیوس می شوند و فکر می کنند اساسا گزینه مناسبی را برای همسری انتخاب نکرده اند.  

از مسیر لذت نمی برند: افراد کمال گرا از مسیری که برای رسیدن به ازدواج خود طی 

می کنند، لذتی نمی برند. آنها بیش از اینکه یاد بگیرند لذت ببرند، روی درست انجام 

شدن کارها تمرکز دارند. لذت بردن، از پارامترهای موفق شدن نیست. در مسیر عروسی 

و نامزدی و... چیزی که اهمیت دارد، قالب ها و چهارچوب ها و... است. تاکید روی 

جزئیات و اصرار به چگونگی انجام مراسم، بدون درنظر گرفتن حال خوب زن و شوهر، 

از این قبیل انتظارات هستند.  اهمال کاری: همان طور که اشاره شد، کمال گراها چون 

از شکست خوردن می ترسند، گاهی شروع کاری را به عقب می اندازند تا مبادا در آن 

شکست بخورند. اگر همسرتان یا فردی که قصد ازدواج با او را دارید، به دلایل مختلف 

کارها را عقب می اندازد، احتمال کمال گرایی را درباره او در  نظر بگیرید. این طور بعدا 

می توانند کار خود را توجیه کنند که چون دقیقه نودی شد، بد شد. وگرنه من کار را تمام 

و کمال انجام می دهم. 

ازدواجبافردکمالگراچهاشکالیدارد؟
شاید با خود فکر کنید اینکه یک فرد کمال گرا، همه چیز را خوب و کامل می خواهد، ویژگی 

مثبتی در زندگی مشترک است و اگر آسیبی هم دارد متوجه خودش است. اما این طور 

نیست، رابطه دونفره شما از این ویژگی تاثیر خواهد گرفت. در ادامه به بعضی تاثیراتی که 

فرد کمال گرا در رابطه ازدواج بر شما خواهد گذاشت، اشاره شده است.

محکوم به شکست بودن: در بخش قبلی هم توضیح دادیم که افراد کمال گرا ترس از 

شکست دارند. پیامد این امر یکی این است که شما هر کاری در زندگی مشترک انجام 

دهید، حتی اگر آن را به خوبی و موفقیت آمیز انجام دهید، در پایان از طرف همسرتان 

نقد خواهید شد؛ چراکه کار شما حتما بدون عیب و نقص نبوده و می توانست بهتر باشد. 

این مورد ممکن است باعث شود شما برای فرار از مورد انتقاد همیشگی قرار گرفتن، اصلا 

به سراغ انجام آن کار نروید. مثلا چیزی را در منزل تعمیر نکنید، چون ممکن است چند 

روز دیگر دوباره خراب شود و همسرتان از شما انتقاد کند. غذایی آماده نکنید یا در حد 

توان درست کردن آن را به تعویق بیندازید؛ چراکه احتمالا عیب و ایرادی از غذای شما 

گرفته خواهد شد یا اگر هم عیب و ایرادی نداشته باشد، حتما پیشنهادهایی برای بهتر 

شدنش به شما ارائه می شود.  تحت کنترل بودن: کنترل گری در رابطه می تواند یکی از 

نشانه های برجسته ایده آل گرایی باشد. کمال گراها به دنبال کمال در همسر و اطرافیان 

خود هستند، درواقع می خواهند همه تمام کارها را بدون نقص و کامل انجام دهند. 

کنترل لباس های شما قبل از بیرون رفتن یا موقع میهمان آمدن، کنترل غذا، اینکه با 

فلانی درست صحبت کردی؟ یادت هست که فلان کار را باید انجام بدهی؟ و... از این 

دست سوالات و تذکرات هستند. البته هر کسی متوجه نیت خوب این افراد می شود. اما 

این نیت خوب، نمی تواند احساس بد تحت کنترل بودن همیشگی را رفع و رجوع کند و 

این احساس در طولانی مدت می تواند به رابطه آسیب بزند.  نگران حرف دیگران بودن: 

»اگر کاری کامل باشد، کسی نمی تواند از آن ایراد بگیرد. پس خوب است که من کار را 

از دید بقیه هم ببینم. وقتی از دید بقیه دیدم، چیزهای بیشتری به ذهنم می رسد! اگر 

فلانی ببینه این لباس رو پوشیدی، بد میشه  ها!، اگر این مدلی حرف بزنیم، جلوی بابا 

مامانت زشت نباشه؟، اگر با فلان غذا پذیرایی کنم، چه فکری راجع بهت می کنند؟ توی 

چه ظرفی پذیرایی کنم که بهترین باشه؟« کمال گرا نمی تواند این را بپذیرد که ممکن است 

هر کسی به شکل خاص خودش راحت باشد. درست در ذهن او یک چیز است، منتها 

رسیدن به آن سخت است، خیلی سخت! و این سختی را وارد زندگی شما هم می کند. 

پس از مدتی شما هم حس می کنید که بیش از قبل نگران حرف بقیه هستید و خودتان 

را برایش به مشقت می اندازید.

چگونهباهمسرکمالگرابرخوردکنم؟
اگر ازدواج کرده اید و الان در زندگی مشترک هستید، یا در مراحل انتخاب هستید، 

اما فکر می کنید فرد مقابل تان گزینه مناسبی است، اما کمال گرا هم هست؛ در 

ادامه به چند راهکار کوتاه برای ارتباط بهتر و بهینه با این طیف از افراد اشاره شده 

است.  دلیل کمال گرایی: اگر در ذهن تان باشد که کمال گرایی همسرتان به کجا 

می رسد و چه فلسفه ای پشت رفتارهایش هست، درک کردن او و همدلی کردن با او 

برایتان آسان تر خواهد شد. این مورد به دست نخواهد آمد، الا با گفت وگوی عمیق و 

طولانی.  به نظرات و حرف هایش گوش دهید: همان طور که در مورد پیش گفته 

شد، شنیدن یک فرد از بهترین نعمت هایی است که می توان به او هدیه کرد. این 

ارتباط موجب رشد و تعالی است. همیشه وقت گذاری کنید و اجازه بدهید در طول 

روز همسرتان با شما صحبت کند و مسائل مختلفش را با شما مطرح کند، به نظرات 

همسرتان گوش دهید و اجازه بدهید با شما صحبت کند. این کار باعث می شود او 

احساس کند که کسی در کنارش است که درکش می کند.  حرف ها یا رفتارهایش 

را به خودتان نگیرید: این نکته را بدانید که حرف ها و رفتارهای همسرتان لزوما 

ارتباطی به شما ندارد، بلکه به خاطر اضطراب و ترس هایش است. گاهی نیاز نیست 

آنها را جدی بگیرید و با او دعوا کنید.  اگر لازم است قاطعانه با او صحبت کنید 

و حد و مرزهایی را مشخص کنید: اگر او حرف هایی می زند یا رفتارهایی را انجام 

می دهد که خط قرمز شما است و بسیار زیاد شما را آزار می دهد، با او صحبت کنید و 

قاطعانه اما مهربانانه حد و مرزهایی را مشخص کنید و بگویید که دقیقا چه چیزهایی 

شما را آزار می دهد و نمی توانید تحمل کنید و سپس از او بخواهید که دیگر این کار 

را نکند. مثلا اگر از ایراد گرفتن هایش از طرز لباس پوشیدن شما خوش تان نمی آید، 

می توانید به او بگویید: »عزیزم نظرت برای من محترمه اما ناراحت میشم وقتی 

هر بار که لباس می پوشم بریم بیرون عیب و ایراد می گیری. می خوام به سلیقه ام 

بیشتر احترام بگذاری.« وقتی شما را ناراحت می کند به او بگویید: شاید او متوجه 

نمی شود که شما را ناراحت کرده است، چون رفتارها و حرف هایش به نظرش عادی 

و طبیعی است. اما یادتان باشد در بیان کردن احساسات تان طوری رفتار نکنید 

که انگار او را دوست ندارید یا شخصیتش را با بی احترامی کردن زیر سوال نبرید، 

بلکه مهربانانه و به درستی ناراحتی تان را ابراز کنید. مثلا بگویید: »عزیزم وقتی زیاد 

ازم عیب و ایراد می گیری من واقعا ناراحت میشم. میشه خواهش کنم این رفتار رو 

تکرار نکنی؟« وقتی تغییری در رفتارش حاصل می شود از او تعریف کنید: اگر بعد 

از بیان کردن ناراحتی تان او توانست تغییری را در رفتارش ایجاد کند و کمتر آن رفتار را 

انجام دهد، او را تشویق کنید و از او و تلاشش تعریف و تمجید کنید. این کار را می توانید 

به صورت کلامی یا رفتاری با برقراری تماس فیزیکی انجام دهید.  به او آرامش بدهید: 

وقتی کارهایش را انجام می دهد و حس می کنید تحت فشار است و اضطراب دارد، 

او را به آرامش دعوت کنید. مثلا می توانید یک دمنوش آرامش بخش درست کنید و با 

هم میل کنید یا می توانید به او بگویید که با هم به پیاده روی بروید یا گردش کنید. این 

کارها فشارهای روانی او را می کاهد.  به او عشق بورزید و تاییدش کنید: با محبت و 

توجه کردن به او و تایید کردن کارهایش می توانید از شدت کمال گرایی اش کم کنید. 

سخنپایانی
کمال گراها افرادی هستند که می خواهند همه چیز را کامل و بی نقص انجام دهند، ترس 

از شکست زیادی دارند و اگر کار را کمی اشتباه و با نقص انجام دهند، آن را به عنوان یک 

شکست تلقی می کنند. این ویژگی شخصیتی می تواند به فرد اضطراب و نگرانی های 

زیادی را تحمیل کند. کمال گرایی روی زندگی مشترک و سایر ارتباطات فرد هم تاثیر 

می گذارد و می تواند این ارتباطات را خراب کند. در این مقاله روش هایی را به شما آموزش 

دادیم که بتوانید با همسر کمال گرا بهتر کنار بیایید. اگر در این زمینه نیاز به راهنمایی 

و کمک دارید، می توانید از زوج درمانگران همیار عشق کمک بگیرید. در صورتی که 

خودتان هم کمال گرا هستید و از این ویژگی شخصیتی خسته شده اید و تحت فشار 

هستید، می توانید از روانشناسان برای تعدیل و رفع این ویژگی شخصیتی کمک بگیرید 

و آرامش بیشتری را به روان و زندگی تان دعوت کنید. 

یادداشت
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ماجرای شورش شبه نظامیان واگنر در روسیه چیزی 

شبیه کودتای نافرجام 2016 فتح الله گولن علیه 

اردوغان در ترکیه بود؛ کودتایی که کل فرآیند آغاز تا 

انجام آن در نیمه شبی شکل گرفت و فردای آن روز هیچ خبری از کودتا نبود. ماجرا آنقدر 

سریع اتفاق افتاد که به سوژه طنز کاربران مجازی بدل شد که مثلا اگر ژله هم درست 

می کردیم 4 ساعته نمی گرفت که در ترکیه کودتا انجام شد و کشف شد و کودتاچیان 

شناسایی و به طرفه العینی دستگیر شدند و داستان به پایان رسید!

قضیه شورش شبه نظامیان واگنر به لحاظ بازه زمانی فرآیند خیلی شبیه ماجرای کودتای 

ترکیه بود؛ در کمتر از 24 ساعت غائله تمام شد و انگارنه انگار خانی آمده و رفته است. 

در این میان اما آنچه بیش از خود واقعه شایسته توجه است واکنش ها و تحلیل هایی 

است که ناظر به این موضوع شکل گرفت و فضای رسانه ها را متأثر ساخت. در همان 

چند ساعت ابتدایی نه فقط خبر و گزارش، سیل تحلیل و اظهارنظر بود که روانه رسانه ها 

می شد و هر کسی از ظن خود و به زعم خود به واکاوی ماجرا و گمانه زنی درخصوص 

سرنوشت آن می پرداخت. جالب تر از همه اظهارات جریان غرب گرا و امریکنوفیل هایی 

بود که حلوای پوتین را هم خوردند و کار روسیه را تمام شده پنداشتند. در کمتر از 24 

ساعت اما ورق برگشت و شوک بزرگی به همه تحلیل های پیرامون این ماجرا وارد شد و 

به ویژه آن افاضات روشنفکرانه به قول معروف با سر به دیوار خورد. 

»واکنش آنی« و تحلیل شتابزده ناظر به موضوعی که مدت زمان اندکی از رویداد آن 

می گذرد، امری نیست که منحصر به پدیده های فوق باشد و به نوعی شیوه رایج دنیای 

سیاست در عصر رسانه به حساب می آید. بنای ما در این جستار هم پرداختن به این مقوله 

است، نه تحلیل سیاسی این پدیده و راستی آزمایی گمانه زنی تحلیلگران پیرامون آن؛ 

درواقع مقصود پرداختن به این نکته است که مقارن رخداد چنین رویدادهایی رسانه 

چگونه اقتضائات خود را بر پدیده ها تحمیل می کند و ناظران عرصه های سیاسی و 

اجتماعی را به واکنش وامی دارد تا بی آنکه اطلاعات قابل توجهی از رویداد در اختیار 

داشته باشند، در سریع ترین زمان ممکن درخصوص آن به اظهارنظر بپردازند. 

روشن است که همه پدیده های عالم از جمله وقایع عالم انسانی مسبوق به پیشینه ای و 

ناظر به غایتی هستند، از این رو لازمه ارائه هر تحلیلی از آن، حتی نه ضرورتا جامع و کامل، 

اطلاع از پیشینه، زمینه، و زمانه آن پدیده است. لازمه آن دانستن حقایقی درخصوص 

بستر شکل گیری و چند و چون تحقق یک پدیده و درنهایت غایت و سرانجامی است که 

پدیده مذکور در جهت نیل به آن به وقوع پیوسته است و این همه نیازمند آن است که 

ناظر یا تحلیلگر در بازه ای معقول از زمان داده های مکفی درخصوص آن موضوع گرد 

آورده و با طمأنینه و دقت در آن اندیشه کرده و سپس درخصوص آن اظهارنظر کند. لیکن 

گسترش رسانه در دنیای امروز و رقابت شبکه ها و بنگاه های خبری در پوشش پدیده ها 

و ارائه خبر و تصویری از آن، همه مولفه های مذکور را به پای عنصر »زمان« ذبح کرده و 

»سرعت« را بر هر مقوله دیگری در این فرآیند برتری داده است. 

پرواضح است که اولویت و حتی اصالت »زمان« و »سرعت« در مخابره »خبر« و ارسال 

»گزارش« در پوشش یک رویداد امری کاملا معقول و اساسا بدیهی ترین اصل در عالم 

رسانه است. اما نکته اینجاست که پدیده »ژورنالیسم زنده« این امر را از حوزه »خبر« 

و »گزارش« به گستره »تحلیل« و واکاوی تسری داده و »تحلیل« را به نوعی »خبرواره« 

کرده است. سیل برنامه های تحلیلی و هجوم خبرنگاران و گزارشگران به تحلیلگران 

برای واداشتن ایشان به اظهارنظر پیرامون واقعه ای که زمان قابل توجهی از رویداد آن 

نگذشته، شاهد این مدعاست. 

این فرآیند در علوم ارتباطات و شاخه هایی از علوم که به شناخت »رسانه« و ماهیت و 

اقتضائات آن اشتغال دارند، به »تاثیر سی ان انی« معروف است. »تاثیر سی ان انی« 

به لحاظ تحلیلی ذیل سه مقوله متمایز مورد بحث قرار می گیرد که تاثیر »سی ان ان« را 

به مثابه عامل »شتابزا«، »بازدارنده«، و »برجسته ساز« تعریف می کنند. واضح است که 

»سی ان ان« در این مبحث به مثابه مصداق -و البته مهم ترین مصداق- رسانه و بنگاه های 

خبری لحاظ شده است. 

تعریف »تاثیر سی ان انی« به عنوان عامل شتابزا ناظر به آن است که فناوری های ارتباطی 

در جهان امروز و توسعه شبکه های رسانه ای و ظهور گونه های نوین در ساحت رسانه و نیز 

رقابت امپراطوری های رسانه ای در پوشش وقایع، به سیاستمداران و کارشناسان مجالی 

برای تأمل و اندیشه در چند و چون و کم و کیف پدیده ها نمی دهد و آنها را به »واکنش 

آنی« و موضع گیری سریع درخصوص سوژه های مدنظر خود وامی دارد. ناظر به همین 

امر نیکلاس برن، سخنگوی اسبق وزارت خارجه آمریکا می گوید: »هرچند حوادث در آن 

سر دنیا اتفاق می افتند، امروز دیگر عجیب نیست که استیو هرست، خبرنگار سرویس 

خارجی سی ان ان، فورا از من بخواهد که نظرم را درباره آن حادثه بگویم پیش از آنکه 

حتی فرصت کرده باشم گزارش دقیق و کامل از سفارت مان دریافت کنم.«

آنچه مسلم است اینکه »اصالت سرعت« در مخابره اخبار و پوشش پدیده ها به مثابه یکی 

از مهم ترین اقتضائات ژورنالیسم زنده، شتابزدگی در اظهارنظر و ناپختگی در تحلیل 

را نیز در پی دارد و از درجه اعتبار تحلیلی که بدون تأمل کافی در ماهیت و علل و غایت 

یک رویداد صورت گرفته باشد می کاهد و چه بسا آن را به سرنوشت تحلیل هایی دچار 

کند که در قضیه شورش شبه نظامیان واگنر بیان شد و چیزی جز بی اعتباری نصیب 

مدعیان تحلیلگری نکرد. 

تردیدی نیست که رسانه پدیده غالب دنیای مدرن است و انسان امروز را گریزی از رسانه 

نیست، اما این امر سبب مقهوریت انسان در برابر رسانه و تسلیم بی چون و چرا شدن 

اقتضائات آن نمی شود. مثل هر پدیده دیگر دنیای مدرن در این مقوله نیز آگاهی از ابژه 

و اقتضائات آن و خودآگاهی سوژه در بهره گیری و مدیریت ابژه و به عبارتی »وارستگی« 

از پدیده است که ضامن حفظ اصالت انسان در عصر اطلاعات خواهد بود. بیش از 

همه لازم است سیاستمدارن و کنشگران اجتماعی با عنایت به این حقیقت و اعراض 

از واکنش های آنی و تحلیل های بی پشتوانه خود را از خطر ابژه شدگی و کنترل توسط 

ابرپدیده دنیای مدرن یعنی رسانه مصون بدارند تا مباد با اظهارات نسنجیده اعتبار و 

اصالت خویش را مخدوش کنند. 

شورش واگنر  و »تاثیر سی ان انی«
سیده آزاده امامی

خبرنگار

علیرضا عظیمی
روانشناس

صدای نخبگان، نگاه جوانان
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 برگ سـبز و سـند کمپانی خودرو سـواری هاچ بک سیسـتم پژو تیپ      

207I-MT  رنگ سفید روغنی  مدل 1396 به شماره انتظامی ایران 

   NAAR03FE4HJ153992 :20 / 677  ص 66  شـماره شاسـی

و شـماره موتـور : 179B0003812   بـه مالکیـت آقـای پویـا بیدکی 

بـه کـد ملـی 5240178798 مفقـود گردیـده و از درجـه اعتبـار 

سـاقط می باشد.

 پـلاک موتورسـیکلت سیسـتم باجـاج تیـپ  125CC رنـگ مشـکی 

 مدل 1389 به شماره انتظامی ایران 589    92678  و شمار ه تنه :

   JAMBRD39248 :و شـماره موتور   NE0***125C8960438

بـه مالکیـت آقـای جـواد قربانی ایولی به کد ملـی 2092710540 

مفقـود گردیـده و از درجـه اعتبار سـاقط می باشـد.

آگهی مناقصه
سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی در نظر دارد از طریق برگزاری 

مناقصه عمومی نسبت به تامین 50 دستگاه خودرو سواری و تاکسی 

شامل دنا، پژو 405، پژو پارس، سمند، تندر ال 90 و شاهین مدل 

1397 و بالاتـــر )با کلیه ملحقات و ملزومات با راننده و به صورت در 

اختیار( اقدام نماید. لذا از کلیه متقاضیان واجد شـــرایط دعوت به 

عمل می آید پس از واریز مبلغ 2.000.000 ریال )غیر قابل استرداد( 

به شماره حساب0116735645007 به نام دانشگاه آزاد اسلامی، 

نـــزد بانک ملی به همراه اصل فیش واریزی و مدارک احراز هویت به 

نشـــانی : تهران ، انتهای بزرگراه ستاری )شمال(، میدان دانشگاه ، 

بلوار شهدای حصارک ، سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی، بلوک 6 

اداری، طبقه چهارم، اداره امور قراردادها، مناقصات و مزایدات مراجعه 

یا با شـــماره 47916474 تماس حاصل نموده و نسبت به دریافت 

اســـناد و برگ شرایط شـــرکت در مناقصه اقدام نمایند. هزینه های 

چـــاپ آگهی بر عهده برنده مناقصه بوده و دانشـــگاه در رد یا قبول 

پیشـــنهادات دارای اختیار تام است. آخرین مهلت دریافت و عودت 

اسناد، ده روز کاری پس از انتشار آگهی خواهد بود.

مرکز اداری، مالی و پشتیبانی سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی

نوبت دوم


